pluribus que se ostendunt ferat suffragiis. eamque sibi preterit patiat. Jam nunc exemplum considerat. Illa heretica distinctio. In principio erat verbum: et verbum erat apud deum. et deus erat. ut alius sensus sit. verbum hoc erat in principio apud deum. non vult verbum deum confiteri. Sed hoc regum la fidei refellendum est. que nobis de trinitate equalitate prescribit. ut dicam. et deus erat verbum. deinde subiungamus. hoc erat in principio apud deum. Illa vero distinctio ambiguitas: neutra parte resistit si dei. et ideo textu ipso sermone indudicanda est. ubi ait apostolus. Et quod eligam ignoro. Sed pro illo autem ex duobus concupiscentiam habes dissolui et esse cum christo. multo enim magis optimum manere in carne necessarium propter vos. In certum enim verum ex duobus concupiscentiam habes: an spelloz ex duobus. ut illud adiungat: concupiscentiam habes dissolui et esse cum christo. Sed quia niaz ira sequitur. multo enim magis optimum. apparet eum eius optimi dicere se habere concupiscentiaz: ut cum ex duobus compellatur: alterius tamen habeat concupiscentiam. alterius necessitate. concupiscentiam scilicet esse cum christo. necessitate manere in carne. Que ambiguitas vno consequenti verbo diiudicat. quod positum est enim. Quam particulam qui abstulerunt interpretes illa potius sententia ducti sunt. ut non solum compelli ex duobus: sed etiam duorum habere concupiscentiam videret. Sic ergo distinguendum est. Et quid eligam ignoro. Sed pro illo autem ex duobus. Quam distinctionem sequitur. concupiscentiam habes dissolui et esse cum christo. Et tanquam quereret quare huius rei potius habeat concupiscentiaz: multo enim magis optimum inquit. Cur ergo ex duobus compellit. Quia est manere in necessitate. quam ira subiecit. Manere in carne necessarium propter vos. Ubi autem neque prescripto fidei. neque ipsius sermonis textu ambiguitas explicari potest. nihil obest sibi qualibet earum que ostendunt sententiam distinguere. veluti est illa ad corinthios. Vos ergo puissiones habentes charissimi mundemus nos ab omni coinquinacione carnis et spiritus perficientes sancti-

ficacionem in timore domini capite. nos neminem noauim. Dubium est quippe verum mundem nos ab omni coinquinacione carnis et spiritus sibi illam sententiam: ut sit sancta et corpe et spiritu. an mundemus nos ab omni coinquinacione carnis. ut alius sit sensus. et spiritus perficientes sanctificacionem in timore domini: capite nos. Tales igitur distinctionum ambiguitates in potestate legentis sunt. Quocumque autem de ambiguis distinctioibus diximus: eadem obseruanda sunt et in ambiguis pronunciatioibus. Nam et ipse nisi uimiam lectionis videntur incuria: aut regulis fidei corrigunt. aut precederis vel consequenti conterione sermone. aut si neutrum horum adhibet ad correctorem. nihilominus dubie remanebunt. ut quolibet modo pronunciatum lector non sit in culpa. Nisi enim fides tenoret qua credimus deum non accusaturum aduersus electos suos: et christi condemnaturum electos suos: potest illud sic pronunciarum. Quis accusabit aduersus electos dei: ut hanc interrogacionem quasi responsio subsequatur. Deus qui iustificat. Et iterum interroget. Quis est qui condemnet. Et respondet. Iesus christus qui mortuus est. Deus credere quia demerissimum est: ira pronunciatum ut precedat punctatio: sequatur interrogacio. Inter punctationes autem et interrogacionem hoc veteres iteresse dixerunt. quod ad punctationem multa mideri possunt. ad interrogaciones vero: aut non: aut etiam. Pronunciatum ergo ita: ut post punctationem que dicitur. quis accusabit aduersus electos dei: illud quod sequitur sono interrogacionis enuncietur: deus qui iustificat: ut tacite respondeatur. Et iterum pronuncietur. Quis est qui condemnet. rursusque interrogemus. Iesus christus qui mortuus est: magis autem qui resurrexit. qui est dextera dei: qui et interpellat pro nobis: ut vbi tacite respondeatur. non. At vero in illo loco ubi ait. quod ergo dicemus. quod getes que non sectabantur iusticiam: appropinquaverunt iusticiam. nisi primo punctationem que dicitur. quod ergo dicemus. nihil subiciatur. quod getes que non sectabantur iusticiam appropinquaverunt iusticiam. textus consequens non coheret. Qualibus autem voce pronuncietur illud quod nathanael dixit. a nazareth potest aliquid boni esse: siue affirmat

ut illud solus ad interrogationē pertineat quod ait a nazareth: siue totū cū dubitatōe interrogatiō. nō video quō discernatur. uterq; antē sensus fidē nō impedit. Est etiā ambiguitas ī sono dubio syllabar. et hec utiq; ad p̄nunciationē pertinet. Nā quod scriptū est. nō est absconditū os meū a te quod fecisti in abscondito. nō elucet legētī utrū correpta s̄ra os p̄nūciat an p̄ducta. Si enī corripiat ab eo quod sunt ossa. si autē p̄ducatur ab eo quod sunt ora intelligit̄ numerus singularis. Sed talia lingue p̄cedētis inspectōe diiudicant̄. Nā in greco nō stoma sed osteon positū ē. Unde pleriq; loquendī cōsuetudo vulgaris vtilior est significādis reb; q̄ integritas litterata. *Walle* quippe cū barbarismo dici. non est absconditū a te ossum meū: q̄ ut idō esset minus apertū: q̄ magis latinum ē. Sed aliq̄n dubi? syllabe son? etiā vicino verbo ad eandē sententiā pertinere diiudicat̄: sicut. est illud apli. Que p̄dico vobis sicut p̄dixi. quoniā q̄ talia agunt regnū dei nō possidebūt. Si tantūmō dixisset. que p̄dico vobis. nec subiūxisset sicut p̄dixi. nō nisi ad codicē p̄cedentis lingue recurrēdū esset. ut cognoscerem? utrū in eo quod dixit p̄dico: p̄ducēda an corripēda esset media syllaba. Nūc autē manifestū est p̄ducēda esse. Non enī ait: sicut p̄dixi: sed sicut p̄dixi. Nō solū autē iste: s; etiā ille ambiguitates q̄ nō ad distinctionē vel ad p̄nunciationē pertinet: s; considerāde sunt: qualis illa ē ad thessalonicēses. Propterea solati sum? fratres ī vobis. Dubiū ē enī utrū o fratres an hos fratres. Neutrū autē horū est p̄tra fidez. Sed greca lingua hos casus pares non habz. Et ideo illa inspecta renūciat vocatiū id ē o fratres. Quod si voluisset iterpres dicere. p̄pterea solatōez habuim? fratres in vobis. min? seruitū estz verbis: sed min? de sententiā dubitaret. aut certe si adderet. nostri: nō vere ambigeret vocatiū esse casū cū audiret. p̄ptea cōsolati sum? fratres nr̄i in vobis. Sed etiā h̄ piculosi? p̄mittit̄. Ita factū est in illa ad ephorinthios cū ait apls. Quotidie morior p̄ vestrā gloriā fratres quā habeo in

christo iesu. Ait enī quidā interps. Quotidie morior p̄ vestrā iurogloriam. q̄ ī greco vox iurātis manifesta ē sine ambigro sono. Rarissime igit̄ et difficillime inveni ri pōt ambiguitas in p̄p̄is v̄bis: q̄ntū ad libros diuinarū scripturarū spectat. quā nō aut circūstāria ip̄a sermōis q̄ cognoscit̄ scriptorio intētiō. aut interpretū collatiō. aut p̄cedētis lingue soluat inspectio. S; v̄boz trāslatorū ambiguitates. d̄ q̄ bus deinceps loq̄ndū est: nō mediocrem curā industriāq; desiderant. Nā in p̄ncipio cauendū ē ne figuratā locutionez ad litterā accipias. Et ad hoc enī p̄tinet quod ait apls. Littera occidit: spūs autē viuificat. Cū enī figurate dictū sic accipitur tanq; p̄pe dictū sit carnalit̄ sapit̄. Neq; vlla mors aīe p̄gruērius appellat̄ q̄ euz id etiā qd̄ in ea bestias: antecellit: hoc est intelligit̄ qd̄ carni subiūct̄ sc̄ndo litterā. Qui enī sequit̄ litterā trāslata verba sic p̄pria tenet. neq; illud quod p̄po verbo significat̄ refert ad aliā significatōez. sed si sabbatū audierit. v̄bi ḡa. nō intelligit̄ nisi v̄nū diē de septē. qui cōtinuo volumine reperit̄. Et cū audierit sacrificiū nō excedit cogitatōe illud quod fieri de vitctimis pecorūz terrenisq; fructib; solet. Ea demū est miserabilis aīe seruitus s̄igna p̄ reb; accipe. et supra creaturā corporoz oculū mentio ad hauriēdū eternū lumē lenare nō posse. Que tamē seruitus in iudeo p̄plo lōge a ceterarū gētū more distabat: quūq; vidē reb; īpalib; ita subiugati erāt: ut vnus eis īmōibus p̄mēday retur de? Et q̄zq; signa rez spūaliuz p̄ ip̄is reb; obseruaret̄ nesciētes quo referrent. id tamē insitū habebāt q̄ tali seruitute vni omnīū que nō videbāt placerēt deo. Quā custodiā tanq; sub pedagogo paruulorū fuisse scribit̄ apls. Et id q̄ talib; signis p̄tinacit̄ inbeferet. p̄temnentē ista dñm cū iā t̄pus reuelatōnis eorū venisset: ferre nō potuerūt. atq; inde calūnias q̄ sabbato curaret moliti sunt p̄ci pes eorū. populusq; signis illis tanq; rebus astrict? nō credebatur deū esse v̄l a deo venisse: qui ea sicut a iudeis obseruabantur nollet attendere. S; qui crediderūt